
UCHWAŁA NR XLIV/341/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 31 stycznia 2018 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk odnośnie zatrudnienia skarżącego 
w Urzędzie Gminy Sońsk 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3), art. 231, art. 238 § 1 i 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
– Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257), Rada Gminy Sońsk uchwala, co 
następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 14 stycznia 2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk 
odnośnie zatrudnienia skarżącego w Urzędzie Gminy Sońsk, uznaje się niewłaściwość Rady Gminy 
Sońsk i wskazuje się właściwy organ – Sąd Rejonowy w Ciechanowie IV Wydział Pracy, ul. 
Mikołajczyka 6, 06-400 Ciechanów. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 
Nr XLIV/341/2018 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 31 stycznia 2018 r. 
 

Zawiadomienie 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk odnośnie zatrudnienia skarżącego 
w Urzędzie Gminy Sońsk 

 

Uzasadnienie prawne:  

1) art. 229 pkt. 3), art. 231, art. 238 § 1 i 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 poz. 1875 ze zm.); 

3) ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. 2016 poz. 1666 ze zm.); 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 14 stycznia 2018 roku wpłynęła wniesiona drogą elektroniczną 
skarga A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk odnośnie zatrudnienia skarżącego w Urzędzie Gminy 
Sońsk. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk przygotowała 
stanowisko Rady Gminy Sońsk proponując uznanie niewłaściwości Rady Gminy Sońsk i wskazanie 
skarżącemu właściwego organu – Sąd Rejonowy w Ciechanowie IV Wydział Pracy, ul. Mikołajczyka 6, 
06-400 Ciechanów. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co następuje: 

 Zarzuty skarżącego dotyczą nawiązania stosunku pracy z Urzędem Gminy Sońsk, co rzekomo 
jest skarżącemu uniemożliwiane. 

 Rozpatrywanie roszczeń o zawarcie umowy o pracę należy, co do zasady, do kompetencji sądów 
powszechnych – sądów pracy. 

 Z tych powodów należało uznać niewłaściwość Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia 
skargi na działalność Wójta Gminy Sońsk odnośnie zatrudnienia skarżącego w Urzędzie Gminy Sońsk i 
wskazać skarżącemu właściwy organ – Sąd Rejonowy w Ciechanowie IV Wydział Pracy, ul. 
Mikołajczyka 6, 06-400 Ciechanów. 

 Powyższe przesądza również, że Rada Gminy nie może dać skarżącemu wskazówek odnośnie 
jego roszczeń co do zatrudnienia w Urzędzie Gminy. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 



organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


